
  

Strana 1/4 

Tento zápis ze zasedání zastupitelstva byl upraven v souladu se zákonem 

č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
Zápis  

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec  
konaného dne 19.9.2018 v zasedací místnosti OÚ Ohrobec 

 
Zahájení zasedání:         19:00 hodin 

Přítomni při zahájení:   Ing. O. Janeba, Ing.  M. Červenka, K. Koryntová, Ing. T. Maruniak,    

    Ing. M. Keřková MPA, J. Ovčáček,  MgA. L. Miffek,  

    Mgr. A. Brotánková, A. Škorpa,   

Řádně omluveni:     K. Tomeček, M. Klimentová, R. Hrabě,  M.Králová-Krkošková,   

    B. Lebedová, J. Votánek                                       

  

 

Zahájení 

Jednání zastupitelstva zahájil a řídil starosta Ing. Otakar Janeba. Přivítal přítomné zastupitele a 

občany. Dále konstatoval, že schůze je usnášeníschopná, zápis z minulého zasedání je zde k 

nahlédnutí. Zapisovatelkou navrhl paní Hanu Adamkovičovou, ověřovatele zápisu Moniku 

Keřkovou  a Tomáše Maruniaka. 

 

Hlasováno o návrhu zapisovatele a ověřovatelů  

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

 

PROGRAM jednání zastupitelstva 

 

1. Informace z obce  

2. Schválení dotace z MZe – Intenzifikace a modernizace ČOV Ohrobec 

3. Schválení dotace ze Středočeského kraje – pomník a vysazení líp 

4. Žádost o koupi části pozemku par.č. 469/6 

5. Dodatek Smlouvy o provozování infrastrukturního majetku – 1. SčV a.s. 

6. Různé – Rozpočtové opatření č. 3 

Hlasováno o programu jednání 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

1)  a) Informace z obce:  

- Shrnutí hospodaření za volební období 2014 – 2018 

-   9.8. byl předáno staveniště pro stavbu tělocvičny 

-   1.9. se uskutečnil 3. ročník Ohrobeckého divadelního festivalu 

- 15.9. proběhl úklid občany obce 

- 17.9. bylo vyhlášeno výběrové řízení na rozšíření komunikace V Dolích 

- Do konce září dojde k přepojení ulic K lesíčku, Višňová a část Károvské na břežanský vodovod. 

- probíhá soudní spor s paní Lapáčkovou  



  

Strana 2/4 

- v týdnu po 24.9. bude vydáno stavební povolení na stavbu obchodu. 

 

Zastupitelé berou na vědomí informace z obce. 

 

1)  b)  Stavba chodníku v ul. Zvolská – zpracovává se žádost o dotaci, která bude podána do konce září 

 

Návrh usnesení: 4/1/2018 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na stavbu chodníku v ulici Zvolská 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 
 

2) Schválení přijetí dotace z MZe – Intenzifikace a Modernizace ČOV Ohrobec  

Ministerstvo zemědělství rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 2.748.000,- Kč na akci Intenzifikace 

a modernizace ČOV Ohrobec. 

        

Návrh usnesení č. 4/2/2018 

Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace od MZe z Programu 12930 Podpora výstavby a technického 

zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 2.748.000,- Kč na akci Intenzifikace a 

modernizace ČOV Ohrobec:  

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

 

3) a)  Schválení dotace ze Středočeského kraje Fondu hejtmana – Pomník ke 100. Výročí 

založení Československé republiky – rada kraje navrhla podpořit částkou 100.000,- Kč tuto akci. 

Pomník: 3 lípy; 3 kameny se jmény přilehlých obcí; pomník, kde bude  mapa dřívějšího 

Československa a nynější České republiky .  

Celkový rozpočet je 300.000,- Kč z toho: 100.000,- Kč dotace; 150.000,- Kč Dolní Břežany; 

50.000,- Kč Ohrobec.  

28. října ve 14:00 hodin bude na hřišti mezi rybníky nejdříve zasazena lípa – Strom života, poté se 

všichni přesunou od 15:00 hodin ke slavnostnímu odhalení pomníku na souběh cyklostezky 

z Dolních Břežan, Libně a Ohrobce. 

 

Návrh usnesení č. 4/3/2018 

Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace z Fondu hejtmana středočeského kraje ve výši 100.000,- Kč 

na akci stavba „Pomník ke 100.výročí založení Československé republiky“:  

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

3) b)   Směna pozemků – z důvodu umístění pomníku, který částečně zasahuje na pozemek paní Žáčkové, 

na par.č. 175  o výměře 28 m
2
 ,  obec smění s paní Žáčkovou část obecního pozemku par.č. 469/25  přibližně 

stejné výměry. 

 

Návrh usnesení č. 4/4/2018 

Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení záměru směnit část obecního pozemku par.č. 469/25 o výměře 

cca 28 m
2
 za část pozemku paní Jaroslavy Žáčkové par.č. 175 o výměře 28 m

2
.  



  

Strana 3/4 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

 

 4)  Žádost o koupi části pozemku par.č. 469/6 – v r. 2015 zastupitelstvo schválilo prodat část 

pozemku p.č. 469/6 o výměře 36 m
2
 E. Urbanovi za částku 1.500,- Kč/m

2
.  Ten nyní žádá o prodej 

dalších 23 m
2
. 

 

Návrh usnesení č. 4/5/2018 

Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení záměru prodat  dle navrženého geometrického plánu pozemku č. 

1304-31/2016 pozemek par.č. 469/31 o celkové výměře 59 m
2
 za cenu 1.500,- Kč/m

2
.  

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

 

5) Dodatek Smlouvy o provozování infrastrukturního majetku – 1. SčV a.s – Dodatek č. 5 

Smlouvy o komplexním provozování infrastrukturního majetku Obce Ohrobec (vodovodní řád) -  

prodloužení této smlouvy do 31.12.2019. 

  

Návrh usnesení č. 4/6/2018  

Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 5 Smlouvy o komplexním provozování infrastrukturního 

majetku Obce Ohrobec se spol. 1. SčV, a.s. a pověřují starostu k podpisu tohoto dodatku: 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 3: 

 příjmy  2.998.000,- Kč 

 výdaje  4.750.000,- Kč 

 rezerva 1.752.000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 4/7/2018 

Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 3 - příjmy zvýšeny o 2.998.000,- Kč; výdaje zvýšeny 

o 4.750.000,- Kč; rezerva zvýšena o 1.752.000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 9 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

Schváleno jednomyslně 

 

Po projednání všech bodů v programu nastala diskuze. 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:25 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25.9.2018 

 

 

 

 

 



  

Strana 4/4 

 

 

 

 

  

        ………………………………      

                         Ing. Otakar Janeba                

                       starosta obce Ohrobec       

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

 

 

         ………………………………    ………………………………                               

           Ing. Monika Keřková, MPA           Ing. Tomáš Maruniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka: H. Adamkovičová .................................. 


